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2 mensagens

Procuradoria Federal - Reitoria <procuradoriafederal@ifsudestemg.edu.br> 14 de junho de d\Zﬁ“iM/O
Para: Willian Silva Coutinho <willian.coutinho@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Nadia Sarmento <nadia.sarmento@ifsudestemg.edu.br>

Prezado Willian,

Boa tarde.

Entro em contato, a pedido da Dra. Néadia, pois recebemos o processo n° 23232.000690/2019-97 (referente ao
Pregéo 05/2019 de outsorcing de impressdo) com solicitagdo de urgéncia, mas o ideal para esse tipo de processo é
envia-lo & Equipe de Trabalho Especializada, a ETRLIC, que s6 recebe processos com o prazo de 15 dias.

Além disso, estamos com diversos processo judiciais e com alguns administratives com pedidos de supresséo ( por
conta dos cortes realizados pelo MEC), e tais processos demandam urgéncia e ja est&o na fila para serem

analisados.

Portanto, gostariamos de saber se poderiamos enviar o processo em questéo & ETRLIC, para que eles possam
analisar a solicitacéo e emitir parecer em até 15 dias.

Tao logo o parecer esteja liberado (alguns casos eles tem conseguido liberar até antes do prazo), enviaremos o
parecer por e-mail, para agilizar o processo de publicagdo do pregéo.

Certa de que contaremos com sua compreensédo, desde j& agradego e aguardo confirmag&o a respeito da
possibilidade de envio do processo para a ETR com prazo de analise em até 15 dias.

Atenciosamente,

Olivia Ghetti Gomes
Secretaria de Apoio a Procuradoria Federal junto ao IF Sudeste MG
Portaria n° 195, de 7 de fevereiro de 2019

_—Willian Silva Coutinho <willian.coutinho@ifsudestemg.edu.br> 14 de junho de 2019 16:50
Para: Procuradoria Federal - Reitoria <procuradoriafederal@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Nadia Sarmento <nadia.sarmento@ifsudestemg.edu.br>

Prezada Olivia,

Boa tarde!
Por gentileza, envie para a ETRLIC. Acredito que teremos uma breve margem de segurancga para finalizarmos a
licitag&o, pois o término do contrato vigente coincidird com o inicio das férias dos discentes e professores.

Teriamos enviado esse processo com uns 10 dias de antecedéncia. Todavia, surgiu uma duvida interna sobre o risco
de ulterior enquadramento do servigo de outsourcing, objeto do contrato, com locagdo de equipamentos, o que
tivemos a necessidade de submeter antes a avaliagao da Diretoria de Administragdo da PROADPLAN e da Diretoria
de Tl da PRODI.

Téo logo tenham o Parecer, nos envie o parecer e, também, tramita por favor o processo via SIPAC para nossa
unidade (para gque possamos incluir no préprio SIPAC as préximas tramitacdes do processo... assim gue recebermos
a verséo fisica, espelhamos no fisico a tramitacéo do digital).

Atenciosamente,

Willian S. Coutinho

Assistente em Administracio

MSec. Prof. em Administrago Publica - PROFIAP/UFV
Lattes: hitp:/flattes.cnpq.br/0578485495259014
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